令和５年５月１８日
　組　合　員　各位
山形県石油協同組合

補助事業の２次募集開始のご連絡について

　毎々格別のご協力をたまわり誠にありがとうございます。
　さて首題の件、先月２８日を締切日として受付を行いました補助事業（SSの事業再構築･経営力強化補助事業－令和４年度補正予算）については、受け付けた全件に予算内での補助金交付が見込めることとなったため、今般「予算残額の範囲内で２次募集する」旨の連絡が参りましたのでお知らせします。
　つきましては、下記に２次申請の要旨をお示しいたしますので、必ずご確認たまわりますようお願い申し上げます。
記
· ２次募集の補助対象設備（前回と同じ）
1 ベーパー回収設備
2 地下タンク等の入換
3 地下タンク等の撤去（漏えい防止対策含む）
4 省エネ型洗車機
5 ＰＯＳシステム（車番認証システム、デジタルサイネージ含む）
6 省エネ型ローリー
7 タブレット型給油許可システム
8 灯油タンク等スマートセンサー
· 募集期間	２０２３年５月２２日（月）～６月２３日（金）
· 予算残額	約２０億円

· 1次の申請者は「1事業者2ss・１ss４設備まで申請可能」条件は合算されます。
· 上記以外に変更点はありません。
· 受付順に補助金交付見込み額を算出し、予算残額に達した時点で受付が終了となります（全国石油協会接受順、按分はしない）。このため、本２次に申請をしようとお考えの方は、大至急申請書類のご準備をお願いします。

以上
（担当：菊地）